
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
"ЧЕРНОВЕЦКИЙ СЕЛЬСОВЕТ"

ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЕРЕОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ ОРГАНОВ МЕСТНОГО
САМОУПРАВЛЕНИЯ ЧЕРНОВЕЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА ПРИСТЕНСКОГО

РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ -- ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК
ЧЕРНОВЕЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА

( полное наименование)

ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК ЧЕРНОВЕЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА                      

( сокращенное наименование )

Информационный вестник Черновецкого сельсовета предназначен для опубликования 
муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов 
по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей района официальной 
информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального 
образования, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной 
информации.                 
________________________________________________________________
Учредитель - Собрание депутатов                                                       ВЫПУСК № 6
Черновецкого сельсовета Пристенского района                                 29 августа 2022 года
Курской области     вторник
(306228, Курская область, Пристенский район,
с Черновец, ул. Молодёжная, д.1А)
Редактор, издатель и распространитель -
Администрация Черновецкого сельсовета 
Пристенского района Курской области
 (306228, Курская область, Пристенский район,
с Черновец, ул. Молодёжная, д.1А 
тел. 8(47134)3-12-03 )
Главный редактор – Богомолова Л.Н.
Издается с 30.08.2018 года
 Выходит - по мере необходимости,
но не реже одного раза в квартал
Тираж -30 экз.
Информационный вестник Черновецкого сельсовета 
издается на компьютерном оборудовании
Администрации Черновецкого сельсовета 
Пристенского района
Цена - "Бесплатно"
_________________________________________________________________

Содержание: 
1. Решение собрания депутатов Черновецкого сельсовета  Пристенского 
района  Курской области  от 29.08.2022 г. № 23 «О внесении изменений и 
дополнений в Устав муниципального образования «Черновецкий сельсовет»
Пристенского района Курской области»  

1.  Решение  собрания  депутатов  Черновецкого  сельсовета   Пристенского
района  Курской области  от 29.08.2022 г. № 26 «О льготах по налогу на
имущество физических лиц и земельному налогу» 



2

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ЧЕРНОВЕЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА  

РЕШЕНИЕ

от 29 августа 2022года       №23 

О внесении изменений и дополнений
в Устав муниципального образования
«Черновецкий сельсовет» Пристенского
района Курской области   

В целях приведения в соответствие с  действующим законодательством Устава
муниципального образования «Черновецкий сельсовет» Пристенского  района Курской
области (с последующими изменениями и дополнениями),  руководствуясь  пунктом 1
части  1  статьи  17  Федерального  закона  от  06.10.2003  года  №  131-ФЗ  «Об  общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»  (с
последующими изменениями и дополнениями),  Уставом муниципального  образования
«Черновецкий сельсовет» Пристенского  района Курской области,  Собрание депутатов
Черновецкого сельсовета Пристенского района РЕШИЛО:

1.  Внести  в  Устав  муниципального  образования  «Черновецкий  сельсовет»
Пристенского района Курской области следующие изменения и дополнения:

1)  в  части  1  статьи  6  «Полномочия  органов  местного  самоуправления
Черновецкого  сельсовета  Пристенского  района  по  решению  вопросов  местного
значения Черновецкого сельсовета Пристенского района»

а) пункт 6 признать утратившим силу;
б) пункт 6.1 признать утратившим силу;

2) часть 11 статьи 31 «Глава Черновецкого сельсовета Пристенского района»
изложить в следующей редакции:

«11.  Глава  Черновецкого  сельсовета  Пристенского  района не  может  быть
депутатом  Государственной  Думы  Федерального  Собрания  Российской  Федерации,
сенатором  Российской  Федерации,  депутатом  законодательных  (представительных)
органов  государственной  власти  субъектов  Российской  Федерации,  занимать  иные
государственные  должности  Российской  Федерации,  государственные  должности
субъектов  Российской  Федерации,  а  также  должности  государственной  гражданской
службы  и  должности  муниципальной  службы,  если  иное  не  предусмотрено
федеральными законами. Глава Черновецкого сельсовета Пристенского района не может
одновременно  исполнять  полномочия  депутата  Собрания  депутатов  Черновецкого
сельсовета Пристенского района, за исключением случаев, установленных Федеральным
законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», иными федеральными законами.».
 
         2.  Исполняющему обязанности Главе Черновецкого сельсовета Пристенского
района направить настоящее Решение в Управление Министерства юстиции Российской
Федерации по Курской области в установленном федеральным законом порядке.

3.  Обнародовать  настоящее  Решение  после  его  государственной регистрации в
течение семи дней со дня получения из Управления Министерства юстиции Российской
Федерации  по  Курской  области  уведомления,  предусмотренного  частью  6  статьи4
Федерального закона от 21 июля 2005 года №97-ФЗ «О государственной регистрации
уставов муниципальных образований» на информационных стендах, расположенных:

http://192.168.0.250:8080/content/act/4b48b762-8417-43ae-9cd4-25573b5b88f8.doc
http://192.168.0.250:8080/content/act/4b48b762-8417-43ae-9cd4-25573b5b88f8.doc


3

1-й - здание Администрации Черновецкого сельсовета; 
2-й- здание филиала МКУК «Прилепский СДК» д.Прилепы;   
3-й - здание МКУК  «Верхнеплосковская библиотека» д.Верхнеплоское;
4-й - здание  МКУК «Владимировская библиотека» д.Владимировка; 
         4.  Настоящее  Решение  вступает  в  силу  после  официального  опубликования
(обнародования)  после  его  государственной  регистрации,  за  исключением  пункта  2,
который вступает в силу со дня подписания настоящего Решения.

Председатель Собрания депутатов
Черновецкого сельсовета 
Пристенского района                                                              Г.Н.Лебедева

И.о.Главы Черновецкого  сельсовета
Пристенского  района                                                             Л.Н.Богомолова



4

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ЧЕРНОВЕЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
 

  от «29» августа 2022 г.  №26             
                 с.Черновец

О льготах по налогу на имущество
физических лиц и земельному налогу 

Руководствуясь  главой  31  «Земельный  налог»  Налогового  кодекса  РФ,
Федеральным Законом РФ от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с п. 2
ст.387 Налогового кодекса  РФ,   Уставом муниципального  образования  «Черновецкий
сельсовет»  Пристенского  района  Курской области,  Собрание  депутатов  Черновецкого
сельсовета Пристенского района РЕШИЛО:

1. Освободить от уплаты земельного налога и налога на имущество  физических
лиц, - лиц, задействованных в выполнении задач в ходе специальной военной операции
на  территории  Украины,  Донецкой  Народной  Республики  Луганской  Народной
Республики: с 24 февраля 2022", в том числе заключивших контракт и проходящих или
прошедших  службу  в  именном  батальоне  материально-технического  обеспечения
"Сейм".  

2.  Администрации  Черновецкого  сельсовета  Пристенского  района  Курской
области  ежегодно  в  срок  до  01  февраля  года,  следующего  за  истекшим   налоговым
периодом, предоставлять в налоговые органы список физических лиц, задействованных в
выполнении  задач  в  ходе  специальной  военной  операции  на  территории  Украины,
Донецкой Народной Республики Луганской Народной Республики: с 24 февраля 2022", в
том числе  заключивших  контракт  и  проходящих  или  прошедших  службу  в  именном
батальоне материально-технического обеспечения "Сейм",  для освобождения от уплаты
земельного налога и налога на имущество физических лиц.  

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования
(обнародования)  и  распространяется  на  правоотношения,  возникшие  с  1  января  2023
года.

Председатель Собрания депутатов
Черновецкого сельсовета                                                     Г.Н.Лебедева

И. о. главы Черновецкого сельсовета
Пристенского района                                                            Л. Н. Богомолова


	

